
Prot. PG/2025/87371 del 01/07/2025 

IL DIRETTORE 

VISTO la legge del 2 Agosto, 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi e successive modifiche o integrazioni; 

VISTO lo Statuto Universitario vigente; 

VISTO il Regolamento generale sulla protezione dei dati personali – di seguito Regolamento UE 
2016/679 – relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 
personali, e la relativa normativa nazionale del Codice in materia di protezione dei dati personali, 
D. Lgs. N. 196/2003, come modificato ed integrato dal D. Lgs. N. 101/2018;

CONSIDERATO il Regolamento dell’Università degli Studi di Napoli Federico II in materia di 
trattamento dei dati personali, emesso con D.R. 1226/2021; 

CONSIDERATO l'accordo di cooperazione scientifica e tecnologica sottoscritto tra l'Università degli 
studi di Napoli Federico II e Apple, per la creazione della Apple Developer Academy, per lo 
sviluppo di nuove applicazioni e servizi digitali, con l’obiettivo di fornire agli studenti ammessi 
le competenze necessarie per diventare "sviluppatore" di applicazioni innovative, cioè 
professionisti in grado di progettare, implementare e commercializzare servizi innovativi sulle 
piattaforme tecnologiche di Apple; 

VISTO le delibere del 25/07/2016 e seguenti del Consiglio di Amministrazione di questo Ateneo, con le 
quali è stata affidata la gestione amministrativa contabile del progetto suddetto al Centro di 
Servizio di Ateneo per il Coordinamento dei Progetti Speciali e l’Innovazione Organizzativa 
dell’Università degli Studi di Napoli Federico II – COINOR; 

CONSIDERATO che per l’anno accademico 2025/2026 è previsto che un numero totale di 36 studenti 
sarà ammesso a partecipare al programma The Pier a seguito di specifica selezione; 

VISTO il bando di selezione per l’ammissione al programma The Pier pubblicato nell'albo e sul sito 
web di ateneo www.unina.it, nonché sul sito www.developeracademy.unina.it dal 28/04/2025 
al 23/06/2025; 

ESAMINATI i verbali e constatata la regolarità degli atti e delle operazioni svolte dalla Commissione 
Giudicatrice che si occupa della selezione prevista dall’avviso di cui sopra nominata con nota 
del direttore del COINOR PG/2025/85189 del 27/06/2025; 

VISTE le graduatorie di merito suddivise per profili di competenza predisposte dalla Commissione, 
sulla base della valutazione della documentazione presentata e secondo le modalità indicate nel 
punto 3 dell’Annex. 



DECRETA 

Di approvare gli atti relativi alla procedura di selezione per la Apple Developer Academy - 
Programma The Pier a.a. 2025/2026 di n. 36 studenti e sono conseguentemente approvate le 
graduatorie di merito, suddivise per profili di competenza, App Developer, App Designer e 
Project Manager, come da elenchi allegati al presente Decreto: Elenco A, Elenco B ed Elenco C. Le 
Graduatorie sono comunicate mediante affissione all’Albo e al sito web di Ateneo www.unina.it, 
nonché sul sito www.developeracademy.unina.it ed hanno valore di notifica ufficiale a tutti gli 
effetti pertanto non saranno inoltrate comunicazioni personali agli interessati. 

Napoli, 01/07/2025 F.to Il Direttore del COINOR

http://www.unina.it/
http://www.developeracademy.unina.it/


Full Name Year of Birth Score Status

Can Dindar 2000 9,2 Admitted

Lorenzo Pizzuto 2005 9,1 Admitted

Antonio Esposito 2005 9,0 Admitted

Antonio Odore 2004 8,9 Admitted

Seyedeh Sepideh Sadeghi Far 2004 8,7 Admitted

Tommaso D'Auria 2002 8,6 Admitted

Julio Sánchez 2002 8,5 Admitted

Adrian Emmanuel Faz Mercado 2001 8,5 Admitted

Daniele Fontana 2001 8,5 Admitted

Brenda Elena Saucedo Gonzalez 2001 8,5 Admitted

Ahmet Haydar Işık 1996 8,5 Admitted

Luigi Donnino 2001 8,4 Admitted

Alejandro Ollivier 2001 8,3 Admitted

Angel Adrian Pimienta Flores 2001 8,3 Admitted

Davide Bellobuono 2000 8,0 Admitted

Francesca Finetti 2000 8,0 Admitted

Luca Langella 2000 7,9

Michele Coppola 2000 7,8

Fabrizio Vollaro 2000 7,8

Gizem Coşkun 2000 7,8

Alessandra Di Rosa 2000 7,7

Antonio Navarra 1999 7,6

Vincenzo Gerelli 1994 7,6

Francisco Mestizo Hernández 2002 7,5

Lorenzo Mazza 1998 7,4

Mateus Mansuelli 1994 7,3

Pasquale Piserchia 2001 7,1

Cristofor Doarme 1998 6,8

Gianpietro Panico 2000 6,5

Nigorakhon Mamadalieva 2003 6,5

Mariarita Patrelli 2001 6,4

Antonio Cortone 2001 6,3

Kimia Karbin 2001 6,3

Simone Di Blasi 1999 6,3

Alireza Fazel 2000 6,2

Cristina Valenziano 1998 6,2

Nicolò Amabile 2005 6,1

Antonio Nardone 2003 6,1

Fatemeh Sadeghi 2001 6,1

Fatima Nazemi 2000 6,1

Giovanni Fioretto 1990 6,1

Elenco A

Ranking List - App Developer



Full Name Year of Birth Score Status

Ciro De Sieno 2005 6,0

Bekhruzjon Hakmirzaev 2002 6,0

Frida Perez Perfecto 2000 6,0

Valerii Zazulin 1997 6,0

Simon Naud 1993 6,0

Arya Mohajer 2002 5,9

Michele Mariniello 1997 5,9

Davide Picentino 2004 5,8

Ariana Esgandanian 2002 5,8

Ayush Kumar Singh 2002 5,8

Vincenzo Salzano 2001 5,8

Muhammad Sabihul Hasan 1999 5,8

Alistair Albus Pines de Montmollin 1993 5,8

Alessio Capuano 2004 5,7

Khaismah Bin Ilyas 1999 5,6

Shayan Ekramnia 1996 5,5

Saverio Negro 1990 5,5

Saghar Holaki 2002 5,4

Lazizbek Fayzullayev 2004 5,3

Mukhtaram Sulaimonov 2002 5,3

Mavlon Ergashev 2001 5,2

Muhammadjon Ibrohimov 2005 5,1

Jahongir Abdujalilov 2005 5,1

Aman Chavare 2002 5,1

Ali Abdoli 1997 5,0

Natalia Chicherova 2002 5,0

Mukhammad Bustonov 2000 4,9



Full Name Year of Birth Score Status

Federica Ziaco 2003 9,6 Admitted

Laura Bracale 2002 9,5 Admitted

Valeria Guardascione 2002 9,4 Admitted

Federica Bertini 2002 9,3 Admitted

Matteo Romano 2001 9,2 Admitted

Alessia Frezzetti 2000 9,2 Admitted

Annamaria Fidanza 2000 9,2 Admitted

Ipek Erten 2000 9,2 Admitted

Paola Campanile 1999 9,2 Admitted

Samuel Scalise 1999 9,1 Admitted

Xiaoyu You 1999 8,9 Admitted

Filippo Caliendo 1998 8,9 Admitted

Igor Tarantino 1998 8,8 Admitted

Rezzan Tekinsen 1999 8,7 Admitted

Maria Petrillo 1997 8,6

Dario Saldamarco 1995 8,5

Giorgio Durante 1994 8,5

Carmine Franzese 1997 8,5

Paola Barbuto Ferraiuolo 1994 8,3

Gianmaria Longobucco 2002 8,2

Manuele Esposito 1996 8,2

Silvia Lembo 2003 8,1

Francesca Trinchese 2004 8,0

Erika Piccirillo 1996 7,9

Dylan Esposito 1999 7,8

Roberta Filaseta 2002 7,7

Antonio Gambone 1998 7,7

Carolina Minguzzi 2003 7,5

Gaia Zoppo 2000 7,5

Claudia Garofalo 1999 7,4

Christian Ciriello 2002 7,3

Gennaro Grieco 1999 7,0

Samin Mirali 1995 6,9

Matteo Merola 2004 6,6

Cristian Scarano 2004 6,4

Harnishkumar Devani 2000 6,2

Michele Barbato 1997 6,0

Maryam Jeyhaninejad 1996 5,9

Seyed Aryan Rozati 1998 5,6

Yamini Sharma 1996 5,5

Elenco B

Ranking List - App Designer



Full Name Year of Birth Score Status

Lorenzo Tarabelli 2002 5,4

Seyed Danial Fatemi 1998 5,2

Zahra Karimi 1993 5,2

Felice Dario Ceriello 1997 5,1

Maëva Landre 1993 5,0

Ilaria Valenti 2003 4,9

Alessandro Abbatiello 2002 4,7

Zakariaa Belhimer 2000 4,7

Reza Zohrabi 1996 4,5

Niloufar Rabiee 1991 4,4

Simone Izzo 2006 4,4

Muhammad Bilal 1997 5.2



Full Name Year of Birth Score Status

Francesco Silvestro 2003 9,5 Admitted

Giorgia Granata 2001 9,4 Admitted

Annapaola Maiellaro 2001 9,4 Admitted

Federica Villano 2000 9,1 Admitted

Kelly Karen Ribeiro 1996 9,0 Admitted

İrem Nur Arslaner 1999 8,9 Admitted

Gennaro Liguori 1989 8,8

Silvia Esposito 2002 8,6

Iago Xavier De Lima 1992 8,5

Luca Maria Incarnato 2003 8,0

Elena De Palma 2002 7,9

Ciro Di Dato 1993 7,8

Cinzia Ferrara 1974 7,8

Alessandro Pio Alvigi 2002 7,7

Francesco Romeo 2002 7,6

Chaitanya Batra 2002 7,6

Pasquale Junior Montò 2001 7,6

Giovanni Pedata 2000 7,4

Emmanuel Lipariti 1997 7,4

Lorenzo De Simone 2006 7,3

Alfredo De Martino 2002 7,2

Francesco Prisco 2001 7,2

Maryam Khajeh Poor 1999 7,2

Syed Burhan Raza Gillani 1998 7,1

Venkata Lakshmi Suma Ambadipudi 2000 7,0

Vladyslav Gotovchykov 2004 6,9

Agostino Russo 2004 6,7

Alessia Piscitelli 2004 6,6

Elenco C

Ranking List - Project Manager



Full Name Year of Birth Score Status

Pratyaksh Sharma 2000 6,5

Setayesh Karbasi 2001 6,3

Raffaele Turcio 2001 6,3

Ala Azizi 1998 6,3

Richa Mulchandani 1998 6,2

Saba Azizi 1999 6,1

Avinash Chawla 1995 5,7

Tommaso Romano 2003 5,6

Raffaele Terracciano 1998 5,5

Bamdad Mehrvarzan 1990 5,4

Afzalbek Pulatov 2002 5,1

Amr Khalil 2001 4,7

Konstantin Aldatov 1995 4,5


	Prot. PG/2025/87371 del 01/07/2025
	IL DIRETTORE
	DECRETA



